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ПРОТОКОЛ № 4 

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов 

16.03.2021 г.           г. Судак 

 

Список присутствующих: 

 

Председатель комиссии Бобоустоева А. А. – руководитель аппарата администрации 

города Судака. 

Заместитель председателя комиссии Ткаченко Д. Н. – заместитель главы администрации 

города Судака. 

Секретарь комиссии Атрашкевич В. А. – главный специалист отдела по вопросам 

муниципальной службы администрации города Судака. 

Члены комиссии: 

Пантон Т. В. – начальник отдела по вопросам муниципальной службы администрации 

города Судака. 

Сильчук М. Ю. – начальник отдела правового обеспечения администрации города Судака. 

Воскресенских В. Н. – председатель Общественного совета муниципального образования 

городской округ Судак Республики Крым. 

Дюбин И. Н. – член Общественного совета муниципального образования городской округ 

Судак Республики Крым. 

 

 

Приглашенные на заседание комиссии: 

 

1. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

2. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

3. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

4. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

5. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

6. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

7. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

8. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

9. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

10. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

11. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

12. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

13. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

14. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

15. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

16. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

17. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

18. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

19. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

20. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

21. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

22. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

23. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

24. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

25. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак; 

26. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак; 

27. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак; 
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28. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак; 

29. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак; 

30. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак; 

31. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак; 

32. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак; 

33. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак; 

34. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак; 

35. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак; 

36. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак; 

37. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак;  

38. Помощник прокурора города Судака – ******** *. *. 

 

 

Отсутствовали:  

  

1. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

2. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

3. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

4. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

5. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

6. Муниципальный служащий администрации города Судака;  

7. Муниципальный служащий администрации города Судака; 

8. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак; 

9. Руководитель муниципального учреждения городского округа Судак; 

 

 

Член комиссии Скоробогатова Т. Н. - доктор экономических наук, профессор кафедры 

государственного и муниципального управления Института экономики и управления 

Таврической академии Крымского Федерального университета им. В. И. Вернадского. 

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 7 

человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в 

администрации города Судака, составляет 2 человек. Кворум для проведения заседания 

комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется.  

 

 

Повестка дня:  
 

1. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

2. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака.  

3. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

4. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 
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5. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

6. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

7. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

8. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

9. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

10. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

11. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

12. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

13. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

14. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

15. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

16. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

17. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 
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18. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

19. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

20. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

21. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

22. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

23. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

24. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

25. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

26. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

27. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

28. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

29. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

30. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 
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31. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака. 

32. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения 

городского округа Судак. 

33. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения 

городского округа Судак. 

34. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения 

городского округа Судак. 

35. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения 

городского округа Судак. 

36. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения 

городского округа Судак. 

37. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения 

городского округа Судак. 

38. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения 

городского округа Судак. 

39. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения 

городского округа Судак. 

40. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения 

городского округа Судак. 

41. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения 

городского округа Судак. 

42. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения 

городского округа Судак. 

43. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения 

городского округа Судак. 
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44. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения 

городского округа Судак. 

45. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения 

городского округа Судак. 

46. О рассмотрении представления прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения 

городского округа Судак.  

47. Решение главы администрации города Судака по протоколу № 3 заседания 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов от 17.02.2021 г. 

 

Основание: 
 

Представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № Прдп-********-**-

**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о противодействии 

коррупции». 

Уведомление о принятых решениях главы администрации города Судака по протоколу 

№ 3 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов от 17.02.2021 г. 

 

 

1) Слушали: Председателя комиссии – Бобоустоеву А. А. 

 

О регламенте работы комиссии. 

Об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании комиссии. 

 

Решили: установить способ голосования на заседании комиссии – открытое 

голосование. 

Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

2) Слушали: Председателя комиссии – Бобоустоеву А. А. 

 

О наличии личной заинтересованности, которая может привести к конфликту 

интересов при рассмотрении вопроса № *, включенного в повестку дня заседания 

комиссии. 

 

Решили: что, Председатель комиссии Бобоустоева А. А. не будет принимать участия в 

рассмотрении указанного вопроса. 

Результаты голосования: «за» - 6 чел., «, «против» - 0 чел. «воздержались» - 0 чел. 

 

3) Слушали: члена комиссии Сильчук М. Ю. 

 

О наличии личной заинтересованности, которая может привести к конфликту 

интересов при рассмотрении вопроса № **, включенного в повестку дня заседания 

комиссии. 
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Решили: что, член комиссии Сильчук М. Ю. не будет принимать участия в 

рассмотрении указанного вопроса. 

Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел. «воздержались» - 0 чел. 

 

 

I. По первому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего администрации 

города Судака (далее - муниципальный служащий), в котором указано следующее. 

Муниципальным служащим в разделе 1 «Сведения о доходах» справки о доходах, 

расхода, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год (далее – 

справка о доходах за 2019 год) указан доход по основному месту работы в размере 

******,** руб., вместе с тем согласно справки 2-НДФЛ доход муниципального служащего 

по основному месту работы составляет – *******,** руб., а по предыдущему месту 

работы – ******,** руб. 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснил, что в разделе 1 «Сведения о доходах» справки о 

доходах за 2019 год ним указан доход по основному месту работы в размере ******,** 

руб., т.к. он думал, что в графе «Доход по основному месту работы» необходимо 

указывать полученный доход по основному месту работы и по предыдущему за 2019 год. 

Поэтому неумышленно, по невнимательности указал доход по основному месту работы, в 

размере ******,** руб., и доход по предыдущему месту работы, в размере – ******,** 

руб., одной суммой в графе «Доход по основному месту работы» в справке о доходах за 

2019 год, в размере ******,** руб. 

 

II. По второму вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим в разделе 1 «Сведения о доходах» 

справки о доходах за 2019 год не указан доход, полученный от ГУ – РО Фонд социального 

страхования Российской Федерации по Республике Крым в размере ****,** руб. 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что при заполнении справки о доходах за 2019 

год она неумышленно не указала доход, полученный от ГУ – РО Фонд социального 

страхования Российской Федерации по Республике Крым в размере ****,** руб., так как 

думала, что данная сумма входит в справку 2 – НДФЛ. 

 

III. По третьему вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 
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интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим в разделе 3.1 «Недвижимое имущество» 

справки о доходах за 2019 год указано наличие в собственности земельного участка 

площадью *** кв.м, расположенного по адресу: г. *****, ул. ********, д.**, вместе с тем 

площадь указанного земельного участка согласно сведениям из ЕГРН составляет *** кв.м. 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что при заполнении справки о доходах за 2019 

год заполняла информацию об площади земельного участка, расположенного по адресу: г. 

*****, ул. ********, д.**, по старой выписке из ЕГРН. Площадь земельного участка 

согласно старой выписки из ЕГРН составляет *** кв.м. В 2019 году на данный земельный 

участок происходило переоформление правоустанавливающих документов и площадь 

данного земельного участка составляла уже *** кв.м., что она неумышленно не 

отобразила в справке о доходах за 2019 год, т.к. руководствовалась старой выпиской из 

ЕГРН. 

 

IV. По четвертому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

за 2019 год в разделе 1 «Сведения о доходах» не указан доход, полученный от ООО 

«МНУ-1 Корпорация АК «ЭСКМ» в размере ****** руб. Также указанным должностным 

лицом администрации города в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных 

организациях» справки о доходах за 2019 год не указаны сведения о наличии 2 банковских 

счетов в ПАО «Росбанк». 

 

Слушали: секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

Секретарь комиссии Атрашкевич В. А. ознакомил членов комиссии с 

предоставленными муниципальным служащим объяснениями, в которых он поясняет, что 

он при предоставлении справки о доходах за 2019 год допустил ошибку в разделе 1 

«Сведения о доходах» не указав доход от сдачи в аренду квартиры для ООО «МНУ-1 

Корпорация АК «ЭСКМ» в размере ****** руб. Данный доход получен за сдачу в аренду 

его квартиры, расположенной по адресу: ********** **********, г. ********, ул. 

********, д. *, кв. **, приобретенной еще в 2013 году. Налоги по сдаче данной квартиры 

уплачены. Данную сумму он не указал в справке о доходах за 2019 год, т.к. он поступает 

на его банковскую карту, которой пользуется его гражданская жена, которая проживает в 

********** и в ********, данную карту он не использует. Предпринимательской 

деятельности он не осуществляет, ИП он закрыл еще в 2014 г. По поводу наличия 2 

банковских счетов ПАО «Росбанк» не указанных в разделе 4 «Сведения о счетах в банках 

и иных кредитных организациях» поясняет следующее, что в мае 2017 г. он брал 

потребительский кредит в ПАО «Росбанк» и для удобства оплаты кредита, ему выдали 

кредитную карту для оплаты кредита. Кредитной картой не пользовался, использовал ее 

только как оплату кредита. В 2020 году данный кредит погасил, на просьбу и заявления в 

ПАО «Росбанк» о закрытии счета, сотрудники банка заявили о невозможности закрытия 
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счета дистанционно, т. к. необходимо личное присутствие в офисе банка. На территории 

Республик Крым филиал данного банка отсутствует. 

 

V. По пятому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

супруга ******** *.*. за 2019 год не указан доход, полученный от ООО «ЧОО «Таврида-

Щит» в размере ****** руб. 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что с супругом ******** *.*. совместно не 

проживают и совместной деятельности не ведут с 2017 года. Сведения о его доходах, 

указанных в справке о доходах за 2019 г., получены в телефонном режиме, без 

подтверждений документами, с его отказом в их предоставлении. Процедура развода по 

настоящее время не осуществлена, поскольку не решены имущественные вопросы.  

 

Слушали: члена комиссии Сильчука М. Ю. 

 

Предлагаю применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в 

виде выговора за предоставление недостоверных сведений в справке о доходах супруга 

******** *.*. за 2019 год. 

  

Слушали: члена комиссии Пантон Т. В. 

 

Принимая во внимание тот факт, что ******** *.*. с супругом ******** *.*. совместно 

не проживают и совместной деятельности не ведут с 2017 года, учитывая их сложное 

семейное положение, предлагаю применить к муниципальному служащему 

дисциплинарное взыскание в виде замечания, за предоставление недостоверных сведений 

в справке о доходах супруга ******** *.*. за 2019 год. 

 

VI. По шестому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

супруга ******** *.*. за 2019 год не указан доход, полученный от Крымского 

регионального отделения партии «Единая Россия» в размере **** руб., а также не указано 

наличие 1 банковского счета в ПАО «Российский национальный коммерческий банк». 

 

Слушали: секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

Секретарь комиссии Атрашкевич В. А. ознакомил членов комиссии с 

предоставленными муниципальным служащим объяснениями, в которых она поясняет, 

что выявление факта непредставления банковского счета ПАО «Российский 
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национальный коммерческий банк», открытого на имя супруга ******** *.*. при 

заполнении справки о доходах за 2019 год стало для нее полной неожиданностью, т.к. 

сведения вносились на основании сведений, полученных из данного банковского 

учреждения. Таким образом считает, что данная ситуация является последствием 

предоставления недостоверной информации банком. По факту не отражения дохода, 

полученный от Крымского регионального отделения партии «Единая Россия» в размере 

**** руб., поясняет что ей об этих денежных средствах известно не было. Банковские 

справки этих сведений не отражают. Единственной источником информации о доходах 

супруга, является исключительно он. К сожалению, предоставленные им сведения 

оказались недостоверными, по причине того, что данный доход носит однократный 

характер и он забыл о том, что он его получал вообще. Ею была проведена 

разъяснительная беседа с супругом о необходимости более тщательного подхода к сбору 

сведений о доходах. Умысла скрывать эти сведения не имела. 

 

VII. По седьмому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего (в 2019 году 

занимала должность муниципального служащего администрации города Судака), в 

котором указано следующее. Муниципальным служащим в разделе 3.1 «Недвижимое 

имущество» справки о доходах не указано наличие в собственности жилого помещения 

площадью **,* кв.м, расположенного по адресу: г. *****, ул. ********, д. * а, кв. **, 

помимо этого, при предоставлении справки о доходах супруга ******** *.*. за 2019 год 

муниципальным служащим не указан доход, полученный от ООО «ПУД» в размере ** 

***,** руб. 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что при предоставлении справки о доходах за 

2019 год в разделе 3.1 «Недвижимое имущество» не указала о наличии собственности */* 

доли квартиры, общей площадью **,* кв.м, по причине её незнания, т.к. оформлением 

правоустанавливающих документов занималась мать ******** *.*. При заполнении 

справки о доходах супруга ******** *.*. за 2019 год в разделе 1 «Сведения о доходах» не 

указала полученный ним доход от ООО «ПУД» в размере ** ***,** руб., по причине 

отсутствия такой информации. В связи с тем, что в 2019-2020 г.г. между ней и её бывшим 

супругом ******** *.*. было оформлено расторжение брака в органах ЗАГС, информация 

для заполнения справки о доходах супруга ******** *.*. за 2019 г. получена с его слов в 

телефонном режиме. Проверить достоверность такой информации не предоставляется 

возможным, т.к. какие-либо справки, подтверждающие документы ее бывший супруг 

******** *.*. отказался предоставить. Брак расторгнут 24.03.2020 г., справку о доходах за 

2019 год предоставила 17.04.2020 г. 

 

Слушали: члена комиссии Сильчука М. Ю. 

 

Предлагаю применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в 

виде выговора за предоставление недостоверных сведений в справках о доходах в 

отношении себя и супруга ******** *.*. за 2019 год. 
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Слушали: члена комиссии Пантон Т. В. 

 

Принимая во внимание тот факт, что муниципальным служащим и супругом ******** 

*.*. было оформлено расторжение брака в органах ЗАГС в 2019-2020 г.г., учитывая их 

сложное семейное положение, предлагаю применить к муниципальному служащему 

дисциплинарное взыскание в виде замечания, за предоставление недостоверных сведений 

в справке о доходах в отношении себя и супруга ******** *.*. за 2019 год. 

 

VIII. По восьмому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

за 2019 год супруга ******* *.*. указан доход за отчетный год в размере ******,** руб., 

вместе с тем согласно справки 2-НДФЛ за 2019 год ******* *.*. получил доход в размере 

******,** руб. Также отсутствуют сведения о наличии у него 2 банковских счетов в ПАО 

«Российский национальный коммерческий банк». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что бухгалтер фирмы ООО «Виа Крым», где 

работает ее супруг, предоставила неверные сведения о доходах и суммах налога 

физического лица за 2019 год, ею была допущена ошибка в соответствующем разделе 

предоставленной справки о доходах за 2019 год. Никакого умысла скрыть недостающую 

сумму дохода ее супруга ******* *.*. у нее не было. Также она не указала сведения о 

наличии у супруга двух банковских счетов, открытых в ПАО «РНКБ» Банк, в связи с тем, 

что супруг редко пользовался этими счетами и забыл об их наличии. 

 

IX. По девятому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

за 2019 год указана сумма дохода по основному месту работы в размере ******,** руб., 

вместе с тем, согласно справки 2-НДФЛ за 2019 сумма дохода составляет – ******,** руб. 

Муниципальный служащий просит рассмотреть ее вопрос без ее присутствия. 

 

Слушали: секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

Секретарь комиссии Атрашкевич В. А. ознакомил членов комиссии с 

предоставленными муниципальным служащим объяснениями, в которых она поясняет, 

что она указала доход за 2019 год согласно справки 2-НДФЛ. За 2019 год сумма дохода 

составляет ******,**. Доход в сумме ******,** руб. задекларирован ею за 2018 год. О чем 

свидетельствует и скриншот сделанный из ее личного кабинета с сайта ФНС (копию 

скриншота прилагает).  
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X. По десятому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего (в 2019 году 

занимала должность муниципального служащего администрации города Судака), в 

котором указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о 

доходах за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных 

организациях» не указано наличие 2 банковских счетов в ПАО «Российский 

национальный коммерческий банк».  

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что неумышленно не указаны в справке о 

доходах за 2019 год наличие двух счетов открытых в ПАО «РНКБ» по своей 

невнимательности. На сегодняшний день данные два счета закрыты. 

 

XI. По одиннадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-20350025-17-21/-20350025 «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

за 2019 год супруги ******* *.*. в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных 

кредитных организациях» не указано наличие 1 банковского счета в ПАО «Российский 

национальный коммерческий банк. 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснил, что в части не указания счета супруги в ПАО 

«РНКБ» от 16.12.2014 г. поясняет, что согласен с доводами надзорного ведомства. В 

настоящий момент неиспользуемый супругой счет закрыт. 

 

XII. По двенадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего (в 2019 году 

занимала должность муниципального служащего администрации города Судака), в 

котором указано следующее. Муниципальным служащим, которой при предоставлении 

справки о доходах за 2019 год супруга ******* *.*. в разделе 4 «Сведения о счетах в 

банках и иных кредитных организациях» не указано наличие банковского счета в АО 

«Генбанк», также муниципальным служащим в справке о доходах супруга указано 

наличие 3 банковских счетов в ПАО «Сбербанк», вместе с тем, согласно сведениям 

Федеральной налоговой службы у ******* *.*. банковские счета в указанной кредитной 

организации отсутствуют. 
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Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и 

иных кредитных организациях» справки о доходах за 2019 год у супруга ******* *.*. не 

отражен счет в АО «Генбанк», т.к. данный счет является кредитным, размером *** тыс. 

руб., в связи с чем не отразила как обязательство размером до *** тыс. руб. По счетам, 

открытых в ПАО «Сбербанк» у супруга ******* *.*. поясняет, что в виду отсутствия на 

территории Республики Крым филиалов данного банка, уточнить информацию о текущем 

состоянии счетов о остатках средств на них не предоставляется возможным. В 

приложении интернет-банкинга супруг не зарегистрирован. При попытке супругом 

уточнить данные сведения в телефонном режиме, ему было банком отказано, по причине 

того, что такая информация по телефону не сообщается и необходимо личное посещение 

офиса банка. Ввиду вышеизложенных обстоятельств, супругом были указаны счета 

остатки на них по состоянию прошлых лет. 

 

XIII. По тринадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего (в 2019 году 

занимала должность муниципального служащего администрации города Судака), в 

котором указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о 

доходах за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных 

организациях» не указано наличие 2 банковских счетов в ПАО «Российский 

национальный коммерческий банк». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что неумышленно не указано в справке о 

доходах за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных 

организациях» два банковских счета. Один банковский счет был открыт при оформлении 

кредита в ПАО «РНКБ» Банк. Кредит был погашен, и в справке банка от 2020 г. скорее 

всего не был указан, и поэтому не указан в справке о доходах за 2019 год. Второй счет 

был открыт при открытии банковской карты в том же банке без её ведома, возможно 

автоматически. На карту денежные средства не поступали, операции по карте не 

проводились. Этот счет скорее всего также не был указан в справке банка, и также не 

указан в справке о доходах за 2019 г.  

 

XIV. По четырнадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

супруги ******* *.*. в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных 

организациях» не указано наличие 1 банковского счета в ПАО «Российский 

национальный коммерческий банк». 
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Слушали пояснение: муниципального служащего.  

 

Муниципальный служащий пояснил, что при предоставлении справки о доходах 

супруги ******* *.*. за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных 

кредитных организациях» ошибочно не была предоставлена информация о текущем счете, 

открытом в ПАО «РНКБ». Это связано с тем, что данный счет не отображается в 

интернет-банкинге и мобильном приложении его супруги, на нем отсутствуют денежные 

средства. Последняя операция на нем совершена 09.12.2019 г. Он относится к социальной 

карте ПАО «РНКБ», которая прекратила свое действие до 31.12.2019 г. 

 

XV. По пятнадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не 

указано наличие 1 банковского счета в ПАО «Российский национальный коммерческий 

банк». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснил, что не указал банковский счет, открытый в ПАО 

«РНКБ» по своей невнимательности, по данному счету денежные операции не 

проводились, счет имеет нулевой баланс. 

 

XVI. По шестнадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего (в 2019 году 

занимала должность муниципального служащего администрации города Судака), в 

котором указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о 

доходах за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных 

организациях» не указано наличие 1 банковского счета в ПАО «Российский 

национальный коммерческий банк».  

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что в 2017 году она обращалась в ПАО «РНКБ» 

для закрытия имеющихся счетов, кроме зарплатного. Справка о доходах за 2019 год 

заполнялась ею на основании выписок из ПАО «РНКБ», в которой был указан один счет 

(копию прилагает). Обратившись в ПАО «РНКБ» за разъяснениями, сотрудник банка ей 

сообщил, что в 2017 году ей заблокировали карту, а счет остался. Намерений скрывать 

сведения о счете у нее не было. 
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XVII. По семнадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего (в 2019 году 

занимала должность муниципального служащего администрации города Судака), в 

котором указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о 

доходах за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных 

организациях» не указано наличие 1 банковского счета в ПАО «Российский 

национальный коммерческий банк», кроме того, при предоставлении справки о доходах 

супруга ******* *.*. за 2019 год не указано наличие 1 банковского счета в ПАО 

«Российский национальный коммерческий банк». Муниципальный служащий просит 

рассмотреть ее вопрос без ее присутствия. 

 

Слушали: секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

Секретарь комиссии Атрашкевич В. А. ознакомил членов комиссии с 

предоставленными муниципальным служащим объяснениями, в которых она поясняет, 

что ею в марте 2020 года в отделении «РНКБ» банка по г. Судак были взяты справки по 

открытым банковским счетам, где данный счет отсутствовал. В связи с этим в справке о 

доходах за 2019 год банковский счет ею не был указан, т.к. она не знала о его 

существовании. Взяв повторно справку за 2019 год, данный счет выявлен. По факту 

отсутствия банковского счета в справке о доходах супруга ******* *.*. за 2019 год 

сообщает, что по выданной справке «РНКБ» банка от 09.03.2021 г. было установлено, что 

иных открытых счетов в «РНКБ» банке, кроме указанных, нет. 

 

XVIII. По восемнадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не 

указано наличие 1 банковского счета в ПАО «Российский национальный коммерческий 

банк». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснил, что ним ошибочно, неумышленно не внесены 

сведения по одному банковскому счету по невнимательности. Свою ошибку полностью 

признает, в будущем обязуется быть внимательней при заполнении справки о доходах. 

 

XIX. По девятнадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 
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указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не 

указано наличие 1 банковского счета в ПАО «Российский национальный коммерческий 

банк». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что ею ошибочно, неумышленно не внесены 

сведения по одному банковскому счету по невнимательности. Свою ошибку полностью 

признает, в будущем обязуется быть внимательней при заполнении справки о доходах. 

 

XX. По двадцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего (в 2019 году 

занимал должность муниципального служащего администрации города Судака), в 

котором указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о 

доходах за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных 

организациях» не указано наличие 2 банковских счетов в ПАО «Российский 

национальный коммерческий банк». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснил, что ним при заполнении справки о доходах за 

2019 год была допущена ошибка, а именно не указаны два открытых счета в банке 

«РНКБ» ПАО. Ошибку совершил неумышленно. При подготовке справки о доходах за 

2019 год, ним была запрошена у данного банка выписка по счету, на который поступали 

доходы, который он отразил в справке. При подготовке справки о доходах за 2020 год ним 

будут отображены все открытые счета в банке. 

 

XXI. По двадцать первому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не 

указано наличие 2 банковских счетов в ПАО «Российский национальный коммерческий 

банк», при предоставлении сведений о доходах супруги ******* *.*., муниципальным 

служащим в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не 

указано наличие 1 банковского счета в АО «Генбанк», а также получение дохода от ГУ - 

РО Фонд социального страхования Российской Федерации по Республике Крым в размере 

***,** руб. 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснил, что он допустил нарушение и предоставил не в 

полной мере информацию о счетах в банках и доходах супруги за 2019 год 
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непреднамеренно, по невнимательности. При подготовке справки о доходах за 2019 год не 

учел и не указал в отчетных документах текущий счет супруги, открытый в АО «Генбанк» 

и сведения о доходе, полученном в связи с временной нетрудоспособностью в 2019 году. 

Не учел указанные сведения, т.к. ему не было известно.  

 

XXII. По двадцать второму вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не 

указано наличие 1 банковского счета в ПАО «Российский национальный коммерческий 

банк». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что заполнении справки о доходах за 2019 год 

руководствовалась выданной ей в ПАО «РНКБ» банк справкой о наличии открытых 

счетов и остатках на них. Данная справка содержит информацию о наличии трех 

открытых счетов и остатках на них по состоянию на 31.12.2019 г. (копию прилагает). Ею 

также 05.03.2021 года получена справка о наличии счетов и остатков на них за 2019 год 

(копию прилагает). Данные справки идентичны. Считает информацию, представленную в 

справке о доходах за 2019 год, достоверной и полной. 

 

XXIII. По двадцать третьему вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

за 2019 год супруга ******* *.*. в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных 

кредитных организациях» не указано наличие 2 банковских счетов в ПАО «Российский 

национальный коммерческий банк». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что при заполнении справки о доходах за 2019 

год она внесла в справку о доходах супруга ******* *.*. за 2019 год информацию, 

предоставленную ее супругом в устной форме. О наличии у него двух открытых счетов в 

ПАО «РНКБ» он ей не сообщил. Других источников информации об имуществе мужа, 

кроме его слов, у нее нет. Предоставленные сведения оказались недостоверными. Она 

разъяснила мужу, что ей необходима информация о наличии у него имущества в полном 

объеме.  

 

XXIV. По двадцать четвертому слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 
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интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не 

указано наличие 3 банковских счетов в ПАО «Российский национальный коммерческий 

банк». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что ею не были указаны все счета в ПАО 

«РНКБ» в справке о доходах за 2019 год, в связи с тем, что счета являются кредитными с 

суммой мене ****** руб., и она по собственной невнимательности забыла их указать. 

 

XXV. По двадцать пятому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

за 2019 год супруги ******* *.*. в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных 

кредитных организациях» не указано наличие 1 банковского счета в ПАО «Российский 

национальный коммерческий банк». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснил, что он не указал в справке о доходах супруги 

******* *.*. за 2019 год один банковский счет в ПАО «РНКБ» , в связи с тем, что срок 

действия карточки, по указанному счету истек до отчетного периода, об существовании 

счета не знал, ошибку допустил неумышленно. За все время существования счета каких – 

либо операций не проводилось. 

 

XXVI. По двадцать шестому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего., в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не 

указано наличие 1 банковского счета в ПАО «Российский национальный коммерческий 

банк». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснил, что при заполнении справки о доходах за 2019 

год по своей невнимательности ним не был указан один счет в банке ПАО «РНКБ», 

которым он не пользуется и который имеет нулевой баланс. 
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XXVII. По двадцать седьмому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не 

указано наличие 2 банковских счетов в ПАО «Российский национальный коммерческий 

банк». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что она не указала счета в банке ПАО «РНКБ», 

которые имеют нулевой счет и которыми она не пользуется, по своей невнимательности. 

 

XXVIII. По двадцать восьмому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

супруга ******* *.*. в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных 

организациях» не указано наличие 1 банковского счета в АО «Генбанк». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что в 2019 году ее супругом ******* *.*. был 

взят кредит в ДО «Судак «Генбанк», параллельно был открыт текущий счет для 

погашения кредита. По состоянию на 31.12.2019 г. данный счет имеет нулевой остаток. 

При обращении в АО «Генбанк» информация о данном счете не была предоставлена. 

 

XXIX. По двадцать девятому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о доходах 

за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не 

указано наличие 1 банковского счета в ПАО «Российский национальный коммерческий 

банк». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что в справке о доходах за 2019 год не 

отображен один банковский счет открытый в ПАО «РНКБ» по ее невнимательности, а 

также по причине не предоставления ПАО «РНКБ» банком информации о наличии 

данного счета. 
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XXX. По тридцатому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего (в 2019 году 

занимала должность муниципального служащего администрации города Судака), в 

котором указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении справки о 

доходах за 2019 год супруга ******* *.*. в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных 

кредитных организациях» не указано наличие 1 банковского счета в ПАО «Российский 

национальный коммерческий банк». 

 

Слушали пояснение: муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснила, что в справке о доходах супруга ******* *.*. за 

2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не 

указала один банковский счет, открытый в ПАО «РНКБ». Данные сведения не были 

внесены в связи с тем, что на момент заполнения справке о доходах за 2019 года ее супруг 

отсутствовал и не находился на территории Республик Крым, а по семейным 

обстоятельствам находился в другом субъекте Российской Федерации. 

 

XXXI. По тридцать первому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении муниципального служащего, в котором 

указано следующее. Муниципальным служащим при предоставлении сведений о доходах 

за 2019 год супруги ******* *.*. в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных 

кредитных организациях» не указано наличие 1 банковского счета в ПАО «Российский 

национальный коммерческий банк». 

 

Слушали: пояснения муниципального служащего. 

 

Муниципальный служащий пояснил, что при предоставлении справки о доходах 

супруги ******* *.*. за 2019 год, не отображен один банковский счет открытый в ПАО 

«РНКБ» в связи с тем, что он не обладал сведениями о наличии у супруги иных 

банковских счетов, кроме тех, которые были ним указаны в соответствующей справке о 

доходах за 2019 год. В настоящее время приняты меры по предоставлению указанных 

сведений. 

 

XXXII. По тридцать второму вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения 

городского округа Судак (далее – руководитель муниципального учреждения), в котором 

указано следующее. Руководителем муниципального учреждения при предоставлении 
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справки о доходах за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных 

организациях» не указано наличие 1 банковского счета в ПАО «Российский 

национальный коммерческий банк». 

 

Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения. 

 

Руководитель муниципального учреждения пояснил, что в справке о доходах за 2019 

год не был указа 1 банковский счет в связи с тем, что на момент заполнения справки о 

доходах за 2019 год карточка данного счета была уже не действительна (срок 

использования ее закончился), на счету была нулевая сумма баланса и сотрудники ПАО 

«РНКБ» г. Судака, не предоставили информацию о том, что счет данной карточки не 

закрыт. На основании этого, ним и не был указан в справке о доходах за 2019 год данный 

банковский счет. 

 

XXXIII. По тридцать третьему вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения, в 

котором указано следующее. Руководителем муниципального учреждения в разделе 1 

«Сведения о доходах» справки о доходах за 2019 год не указан доход, полученный от 

Крымского регионального отделения партии «Единая Россия» в размере **** руб. 

 

Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения. 

 

Руководитель муниципального учреждения пояснила, что при заполнении справки о 

доходах за 2019 год ею не указан доход полученный от Крымского регионального 

отделения Партии «Единая Россия» в размере **** руб., т.к. она считала, что данная 

выплата не отражается в справке о доходах за 2019 год. 

 

XXXIV. По тридцать четвертому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения, в 

котором указано следующее. Руководителем муниципального учреждения в разделе 1 

«Сведения о доходах» справки о доходах за 2019 год не указан доход, полученный от ГУ - 

РО Фонд социального страхования Российской Федерации по Республике Крым в размере 

*****,** руб., а также от КФХ «********» в размере **** руб. Кроме того, руководителем 

муниципального учреждения в разделе 3.1 «Недвижимое имущество» справки о доходах 

за 2019 год указано наличие в собственности земельного участка площадью **** кв.м, 

расположенного в ******** */*, ********** района, с кадастровым номером 

**:**:******:***, вместе с тем, согласно сведениям ЕГРН площадь данного земельного 

участка составляет ***** кв.м. Также руководителем муниципального учреждения не 

указано наличие в собственности земельного участка площадью ***** кв.м, 

расположенного в ******** */*, ********** района, с кадастровым номером 

**:**:******:***. 
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Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения. 

 

Руководитель муниципального учреждения пояснила, что в 2019 году она была на 

больничном и ей были перечислены от ГУ - РО Фонд социального страхования 

Российской Федерации по Республике Крым по больничному листу средства в размере 

*****,** руб. Она не знала, что эти доходы нужно было указывать в справке о доходах за 

2019 год. За аренду земли от КФХ «********» были перечислены деньги в размере **** 

руб. Ввиду того, что перечисления производятся не регулярно и не подтверждаются 

никакими документами, она о них забыла. В разделе 3.1 «Недвижимое имущество» 

справки о доходах она указала земельный участок площадью **** га (так указано в 

государственном акте на право собственности), эту цифру она и указала в справке о 

доходах за 2019 год, на то, что в ЕГРН указана площадь земельного участка с 

кадастровым номером **:**:******:*** – площадью ***** кв.м., она не обратила 

внимания. Земельный участок с кадастровым номером **:**:******:***, расположенный 

в ******** */*, ********** района, находился в стадии оформления несколько лет и о его 

существовании она забыла. Ею не преследовалась цель сокрытия доходов. В дальнейшем 

обязуется указывать достоверные сведения о своих доходах и расходах. 

 

XXXV. По тридцать пятому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения, в 

котором указано следующее. Руководителем муниципального учреждения в справке о 

доходах за 2019 год в разделе 1 «Сведения о доходах» не указан доход, полученный от 

Крымского регионального отделения партии «Единая Россия» в размере **** руб. Также 

руководителем муниципального учреждения разделе 3.1 «Недвижимое имущество» 

справки о доходах за 2019 год не указано наличие в собственности 5 объектов 

недвижимого имущества: жилого дома площадью ** кв.м, земельного участка площадью 

**** кв.м, гаража площадью * кв.м, нежилого помещения (сарай) площадью ** кв.м, 

нежилого помещения (летняя кухня) площадью ** кв.м, расположенных по адресу: г. 

***** с.******, ул.*******, д. **. 

 

Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения. 

 

Руководитель муниципального учреждения пояснила, что доход в сумме **** руб., 

полученный от Крымского регионального отделения Партии «Единая Россия» в качестве 

оплаты за участие в проведении предварительных выборов осенью 2019 года, были 

перечислены на карту ПАО «РНКБ». Сумма по карте была указана в соответствии со 

справкой из банка, т.е. данная сумма была учтена. Поэтому в соответствующем разделе 

справки не указана по ее невнимательности и незнании. Недвижимое имущество в 

количестве пяти объектов (жилой дом, земельный участок, гараж, сарай, летняя кухня) по 

адресу г. ***** с.******, ул.*******, д. **., не было указано в разделе 3.1 «Недвижимое 

имущество» справки о доходах за 2019 год, т.к. ранее этим имуществом, а именно только 

жилим домом, она пользовалась и указывала это ранее в справках о доходах в другом 

разделе. Вышеуказанное имущество принадлежало ее отцу ******** *.*. (она проживала 

и проживает в этом доме с самого ее рождения). В январе 2019 года был оформлен 

договор дарения от ее отца ей (копии прилагает) с этого времени началось 

переоформление имущества на ее имя. В момент подачи справки о доходах за 2019 год у 

нее на руках документов о том, что недвижимое имущество уже принадлежит ей, т.е. 

находится в ее собственности, не было. Поэтому и имущество в разделе 3.1 «Недвижимое 
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имущество» справки о доходах за 2019 год указано не было. Хотя по датам с июня 2019 

года все имущество находится в её собственности. Задержки документов были вызваны 

еще и пандемией (все копии соответствующих документов прилагает). Впредь обязуется 

таких ошибок не допускать. 

 

Слушали: члена комиссии Сильчука М. Ю. 

 

Предлагаю применить к руководителю муниципального учреждения дисциплинарное 

взыскание в виде выговора за предоставление недостоверных сведений в справках о 

доходах за 2019 год. 

  

Слушали: секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

Принимая во внимание тот факт, что при предоставлении справок о доходах за 

предыдущие годы руководитель муниципального учреждения указывала жилой дом и 

земельный участок, расположенные по адресу: г. ***** с.******, ул.*******, д. **., 

предлагаю применить к руководителю муниципального учреждения дисциплинарное 

взыскание в виде замечания, за предоставление недостоверных сведений в справке о 

доходах за 2019 год. 

 

XXXVI. По тридцать шестому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения, в 

котором указано следующее. Руководителем муниципального учреждения при 

предоставлении справки о доходах в 2019 году супруга указано наличие в собственности 

жилого дома площадью **,* кв.м, расположенного по адресу: г. *****, с. ******, ул. 

********, д. **, вместе с тем согласно сведениям из ЕГРН площадь данного жилого дома 

составляет ***,* кв.м., аналогичные нарушения допущены при указании, находящегося в 

собственности земельного участка площадью **** кв.м (в справке о доходах за 2019 год 

указано **** кв.м), а также не указано наличие в собственности 6 нежилых объектов 

недвижимости, расположенных по адресу: г. *****, с. ******, ул. ********, д. ** (сарай 

площадью *,* кв.м, сарай площадью **,* кв.м, сарай площадью * кв.м, сарай площадью 

**,* кв.м, сарай площадью *,* кв.м, гостевой дом площадью *** кв.м). 

 

Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения. 

 

Руководитель муниципального учреждения пояснила, что оформлением документов на 

жилой дом занимался супруг с 18.11.2019 г. на момент подачи справки о доходах за 2019 

год документы на жилой дом находились в работе. А из-за пандемии супруг смог их 

получить только в июне 2020 года. Следовательно, указать новую площадь дома **** 

кв.м. не было возможности. При указании площади земельного участка, принадлежащего 

супругу, руководствовалась выпиской из ЕГРН от 19.03.2018 г., где площадь была указана 

**** кв.м. об уточняющей выписке сведений не имела. О том что в 2018 году супруг 

занимался оформлением в собственность 6 нежилых объектов недвижимости, сведений у 

нее не было. Он занимался этим самостоятельно, не посвящая ее в это. В тоже время 

поясняет, что перечисленные объекты ею в использовании не были. Впредь будет 

проверять и перепроверять сведения для заполнения справки о доходах на себя и супруга. 

Обязуется больше таких ошибок не допускать.  
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XXXVII. По тридцать седьмому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения (в 

2019 году занимала должность руководителя муниципального учреждения городского 

округа Судак), в котором указано следующее. Руководителем муниципального 

учреждения при предоставлении справки о доходах за 2019 год супруга ******** *.*. в 

разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не указано 

наличие 2 банковских счетов в ПАО «Сбербанк России». 

 

Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения. 

 

Руководитель муниципального учреждения пояснила, что при предоставлении справки 

о доходах супруга ******** *.*. за 2019 год, не были указаны сведения о счетах ПАО 

«Сбербанк России», т.к. ее супруг утаил от нее информацию о наличии данных счетов. Ею 

разъяснено супругу важность данной информации. Обязуется впредь не допускать 

подобного. 

 

XXXVIII. По тридцать восьмому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения, в 

котором указано следующее. Руководителем муниципального учреждения при 

предоставлении справки о доходах за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и 

иных кредитных организациях» не указано наличие 3 банковских счетов в ПАО 

«Российский национальный коммерческий банк». 

 

Слушали: секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

Секретарь комиссии Атрашкевич В.А. ознакомил членов комиссии с 

предоставленными руководителем муниципального учреждения объяснениями, в которых 

она поясняет, что в справке о доходах за 2019 год ею не были указаны три банковских 

счета открытых в ПАО «РНКБ» банк из-за невнимательности. В дальнейшем будет 

внимательней заполнять документы не совершая ошибок по указанию банковских счетов. 

 

XXXIX. По тридцать девятому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения, в 

котором указано следующее. Руководителем муниципального учреждения при 

предоставлении справки о доходах за 2019 год супруга ******** *.*. в разделе 4 

«Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не указано наличие 3 

банковских счетов в ПАО «Сбербанк России», 3 банковских счетов в ПАО «Российский 

национальный коммерческий банк». 
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Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения. 

 

Руководитель муниципального учреждения пояснила, что до марта 2021 года она не 

была осведомлена о существующих счетах ее супруга ******** *.*. в дальнейшем 

обязуется соблюдать достоверность представленных сведений. 

 

XL. По сороковому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения, в 

котором указано следующее. Руководителем муниципального учреждения при 

предоставлении справки о доходах за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и 

иных кредитных организациях» не указано наличие 1 банковского счета в ПАО 

«Российский национальный коммерческий банк». 

 

Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения. 

 

Руководитель муниципального учреждения пояснила, что она неумышленно, по 

невнимательности не указала счет, открытый в ПАО «РНКБ» в справке о доходах за 2019 

год. Впредь обязуется при заполнении справки о доходах быть внимательней.  

 

XLI. По сорок первому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения, в 

котором указано следующее. Руководителем муниципального учреждения при 

предоставлении справки о доходах за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и 

иных кредитных организациях» не указано наличие 1 банковского счета в ПАО 

«Российский национальный коммерческий банк». 

 

Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения. 

 

Руководитель муниципального учреждения пояснила, что справке о доходах за 2019 

год не был указан текущий банковский счет, который является нулевым, по нему никогда 

не производилось движения денежных средств и по состоянию на 31.12.2019 г. остаток 

составляет 0 руб. В данный момент счет закрыт. 

 

XLII. По сорок второму вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения, в 

котором указано следующее. Руководителем муниципального учреждения при 

предоставлении сведений о доходах за 2019 год супруги ******** *.*. в разделе 4 
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«Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не указано наличие 1 

банковского счета в ПАО «Российский национальный коммерческий банк». 

 

Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения. 

 

Руководитель муниципального учреждения пояснил, что при заполнении справки о 

доходах супруги ******** *.*. за 2019 год он обращался в банк ПАО «РНКБ» с просьбой 

о предоставлении информации о банковских счетах. На что были выданы справки о 

наличии у его супруг трех банковских счетов. Поэтому в справке о доходах супруги 

******** *.*. за 2019 год и было указано три банковских счета о наличии четвертого 

банковского счета на имя его супруги он не знал. Выявленный счет с нулевым балансом и 

никакие операции по нему не проводились. 

 

XLIII. По сорок третьему вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения, в 

котором указано следующее. Руководителем муниципального учреждения при 

предоставлении справки о доходах за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и 

иных кредитных организациях» не указано наличие 5 банковских счетов в ПАО 

«Российский национальный коммерческий банк». 

 

Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения. 

 

Руководитель муниципального учреждения пояснила, что в справке о доходах за 2019 

год не были казаны четыре текущих счета и один депозитный счет по личной 

невнимательности, т.к. эти счета были открыты ранее, а доход и остатки денежных 

средств на отчетную дату составлял 0 руб., впредь, при заполнении справке о доходах 

будет внимательнее относится к заполнению. 

 

XLIV. По сорок четвертому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения, в 

котором указано следующее. Руководителем муниципального учреждения при 

предоставлении справки о доходах за 2019 год в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и 

иных кредитных организациях» не указано наличие 1 банковского счета в ПАО 

«Российский национальный коммерческий банк». 

 

Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения. 

 

Руководитель муниципального учреждения пояснила, что в справке о доходах за 2019 

год не был указан банковский счет в связи с тем, что, ей не было известно о наличии 

кредитной карты. Средствами с этой карты она не пользовалась. 
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XLV. По сорок пятому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения, в 

котором указано следующее. Руководителем муниципального учреждения при 

предоставлении справки о доходах супруги ******** *.*. в разделе 4 «Сведения о счетах в 

банках и иных кредитных организациях» не указано наличие 1 банковского счета в ПАО 

«Российский национальный коммерческий банк». 

 

Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения. 

 

Руководитель муниципального учреждения пояснил, что при получении его супругой 

карт в ПАО «РНКБ», расположенного в г. Судаке, ей автоматически была открыта 

кредитная карта, которую он, по случайности, не указал в справке о доходах супруги 

******** *.*. за 2019 год. 

 

XLVI. По сорок шестому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило представление прокуратуры города Судака от 15.02.2021 г. исх. № 

Прдп-********-**-**/-******** «Об устранении нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» в отношении руководителя муниципального учреждения, в 

котором указано следующее. Руководителем муниципального учреждения при 

предоставлении справки о доходах за 2019 год супруга ******** *.*. не указан доход, 

полученный от Частного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Московский центр непрерывного математического 

образования» в размере **** руб. Так же проверкой в муниципальном учреждении 

городского округа Судак (далее - муниципальное учреждение) выявлен факт возможного 

возникновения конфликта интересов. Так, в соответствии с ч. 1 ст. 10 Закона от 25.12.2008 

г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» под конфликтом интересов в настоящем 

Федеральном законе понимается ситуация, при которой личная заинтересованность 

(прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой 

предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и 

беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление 

полномочий). Обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов возлагается, в том числе, на работников, замещающих отдельные 

должности, включенные в перечни, установленные федеральными государственными 

органами, на основании трудового договора в организациях, создаваемых для выполнения 

задач, поставленных перед федеральными государственными органами, а также на иные 

категории лиц в случаях, предусмотренных федеральными законами (п. 3, 4 ч. 3 ст. 10 

Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»). На 

вышеуказанных лиц ч. 1 ст. 11 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» возложена обязанность принимать меры по недопущению 

любой возможности возникновения конфликта интересов. Указанные лица обязаны 

уведомить в порядке, определенном представителем нанимателя (работодателем) в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникшем 

конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об 

этом известно. Непринятие работником мер по предотвращению или урегулированию 
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конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение работника в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. Установлено, что 12.01.2015 г. 

между директором муниципального учреждения ******* *.*. и ******* *.*. заключен 

трудовой договор № ** (далее - трудовой договор № **), согласно которому ******* *.*. 

принят в муниципальное учреждение на работу. Согласно объяснения руководителя 

муниципального учреждения, ******* *.*. является ее супругом. Согласно п.п. 3.1.3, 3.1.4 

трудового договора № ** работодатель имеет право привлекать работника к 

дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым 

кодексом РФ, иными федеральными законами, а также поощрять работника за 

добросовестный эффективный труд. Должностная инструкция работника муниципального 

учреждения от 22.11.2016 г. утверждена директором ******* *.*., с данной должностной 

инструкцией ******* *.*. ознакомлен. В соответствии с п. п. 6.2.1.1, 6.2.1.2 Положения о 

системе оплаты труда работников муниципального учреждения размеры надбавки за 

интенсивность, а также премия за высокие результаты работы устанавливаются 

руководителем в пределах фонда оплаты труда на основании представлений 

руководителей структурных подразделений учреждения по согласованию с 

представительным органом работников. Сложившаяся ситуация свидетельствует о 

возможности возникновения личной заинтересованности в деятельности работника при 

исполнении своих обязанностей при подготовке обучающихся, а также в иных случаях. 

Вместе с тем ******* *.*. уведомление о возможном возникновении конфликта интересов 

в адрес работодателя не направлялось. 

 

Слушали пояснение: руководителя муниципального учреждения. 

 

Руководитель муниципального учреждения пояснила, что при предоставлении справки 

о доходах супруга ******* *.*. за 2019 год не указан доход, полученный от частного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 

«Московский центр непрерывного математического образования» в размере **** руб. по 

невнимательности. По поводу заключения трудового договора № ** от 12.01.2015 г. 

сообщает, что ******* *.*. принят на работу в муниципальное учреждение 16.01.2008 

года (Приказ отдела образования Судакского городского совета № ** от 16.01.2008 г., 

Приказ муниципального учреждения от 16.01.2008 г. № **), где продолжает работать по 

настоящее время. Она была назначена руководителем данного муниципального 

учреждения в 2010 году. В связи с вступлением Республики Крым в Российскую 

Федерацию, в декабре 2014 года муниципальное учреждение была переименовано в 

муниципальное учреждение. С целью приведения в соответствие с требованиями 

Трудового Кодекса Российской Федерации, со всеми работниками муниципального 

учреждения были заключены трудовые договора в письменном виде, в том числе и с 

работником муниципального учреждения ******* *.*. фактически трудовая деятельность 

******* *.*. не прекращалась. В соответствии с Положением об оплате труда, каждый 

сотрудник имеет право на надбавки и премии. Данные выплаты устанавливаются 

комиссией по распределению стимулирующих выплат, в которую директор не входит. На 

основании протокола заседания комиссии издается приказ о дополнительных выплатах 

(премии, стимулирующие выплаты). Как руководитель муниципального учреждения она 

не имеет отношения к государственной или муниципальной службе и не является 

государственным или муниципальным служащим. Согласно Трудового Кодекса 

Российской Федерации, обязанность сообщать работодателю о личной 

заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая может привести к 

конфликту интересов, установлена только для работников государственных корпораций, 

публично-правовых компаний, государственных компаний (ст.491.1 ТК РФ), ******* *.*. 

является работником муниципального учреждения. Согласно п. 33 ст. 2 Закона Об 

образовании в РФ конфликт интересов педагогического работника – ситуация, при 

которой у педагогического работника при осуществлении им профессиональной 
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деятельности возникает личная заинтересованность в получении материальной выгоды 

или иного преимущества и которая влияет или может повлиять на надлежащее 

исполнение педагогическим работником профессиональных обязанностей вследствие 

противоречия между его личной заинтересованностью и интересами обучающегося, 

родителей несовершеннолетних обучающихся. За время работы между ней и ******* *.*. 

не возникало ситуации, при которой личная заинтересованность могла повлиять на 

принятие ею решений, поэтому ею не отправлялись уведомления о возможности 

возникновения конфликта интересов. Ситуаций, при которых было бы возможно 

возникновения конфликта интересов не возникало (копию трудового договора № ** от 

12.01.2015 г. прилагает). 

 

Слушали: секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В Федеральном законе от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в 

ряде статей (например, статьи 7.1, 12.2, 12.4 и др.) определен круг лиц, на которые 

распространяется действие данного закона. Это лица, замещающие государственные 

должности Российской Федерации и отдельные должности федеральной государственной 

службы. Правовые и организационные основы системы государственной службы 

Российской Федерации, в том числе статус государственного служащего и ограничения, 

связанные с гражданской службой, определяются Федеральным законом от 27.05.2003 г. 

№58-ФЗ «О системе государственной службы Российской Федерации», главой 3 

Федерального закона от 27.07.2004 г. №79-ФЗ «О государственной гражданской службе 

Российской Федерации». Одновременно, статус муниципального служащего и 

соответствующие ограничения определены главой 3 Федерального закона от 02.03.2007 г. 

№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации». Следует учитывать что в 

вышеназванных федеральных законах, в части запретов, связанных с прохождением 

государственной или муниципальной службы, государственная служба и муниципальная 

служба противопоставляются иной оплачиваемой деятельности, в том числе 

преподавательской и научной. Таким образом, руководитель образовательной 

организации и иные педагогические работники не имеют отношения к государственной 

гражданской службе или муниципальной службе, и не являются государственными и 

муниципальными служащими. 

Статьей 10 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» определяется понятие конфликта интересов, под которым понимается 

ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, 

замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать 

меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может 

повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных 

(служебных) обязанностей (осуществление полномочий). 

При этом под личной заинтересованностью понимается возможность получения 

доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг 

имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод 

(преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в 

близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, 

сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), 

гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, 

и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, 

корпоративными или иными близкими отношениями. 

Федеральный закон от 29.12.2012 г. №273-ФЗ "Об образовании в Российской 

Федерации" не содержит понятия конфликта интересов, но согласно пункту 33 статьи 2 

данного Закона определяет понятие конфликт интересов педагогического работника. 

Конфликт интересов педагогического работника - это ситуация, при которой у 

педагогического работника при осуществлении им профессиональной деятельности 
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возникает личная заинтересованность в получении материальной выгоды или иного 

преимущества и которая влияет или может повлиять на надлежащее исполнение 

педагогическим работником профессиональных обязанностей вследствие противоречия 

между его личной заинтересованностью и интересами обучающегося, родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся. 

Необходимо учитывать, что Трудовым Кодексом Российской Федерации обязанность 

сообщать работодателю о личной заинтересованности при исполнении трудовых 

обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, установлена только для 

работников государственных корпораций, публично-правовых компаний, 

государственных компаний (статья 349.1 ТК РФ). 

Из вышеизложенного следует, что действие Федерального закона от 25.12.2008 г. № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции» не должно распространяться на педагогических 

работников, в том числе руководителей образовательных организаций и их заместителей, 

а также руководителей структурных подразделений образовательных организаций, 

деятельность которых и правовой статус регулируется законодательством об образовании. 

 

XLVII. По сорок седьмому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В. А. 

 

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих администрации города Судака Республики Крым и урегулированию конфликта 

интересов поступило уведомление о принятых решениях главы администрации города 

Судака по протоколу № 3 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов от 17.02.2021 г., в котором приняты следующие 

решения: 

1. Установить, что конфликт интересов отсутствует, отдельные функции 

муниципального (административного) управления в отношении Индивидуального 

предпринимателя ********** ********** ********** не входили в должностные 

обязанности бывшего муниципального служащего администрации города Судака. 

Разрешение комиссии не требуется. 

2. Установить, что конфликт интересов отсутствует, отдельные функции 

муниципального (административного) управления в отношении Государственного 

бюджетного учреждения Республики Крым «Музей-заповедник «Судакская крепость» не 

входили в должностные обязанности бывшего муниципального служащего 

администрации города Судака. Разрешение комиссии не требуется. 

3. Уведомить прокуратуру г. Судака о несоблюдении требований статьи 12 

Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» ГБУ РК 

«Музей-заповедник «Судакская крепость» при принятии на работу ********* *. *. 

4. Установить, что муниципальным служащим администрации города Судака, 

нарушены требования пункта 4 Порядка уведомления муниципальным служащим 

администрации города Судака Республики Крым о выполнении иной оплачиваемой 

работы, утвержденного Распоряжением администрации города Судака от 24.07.2018 г. 

№496-р., при выполнении в августе 2019 года иной оплачиваемой работы, по 

Государственному контракту на выполнение работ по подготовке и проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Республики Крым, без 

получения согласования администрации города Судака. 

5. Применить к муниципальному служащему администрации города Судака меры 

дисциплинарного взыскания в виде выговора, после ее выходи из отпуска по уходу за 

ребенком до достижения ним трехлетнего возраста. 

6. Уведомить прокуратуру города Судака о выполнении иной оплачиваемой работы 

муниципальным служащим администрации города Судака в августе 2019 года, по 

Государственному контракту на выполнение работ по подготовке и проведению 
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Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Республики Крым, без 

получения согласования администрации города Судака. 

 

 

Решили: 

 

По первому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2019 год, являются достоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. не 

применять к муниципальному служащему администрации города Судака меры 

дисциплинарного взыскания. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По второму вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 1 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По третьему вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По четвертому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде выговора. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По пятому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга за 2019 год, являются недостоверными. 
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 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
 Результаты голосования: «за» - 4 чел., «против» - 3 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По шестому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел.. «воздержались» - 0 чел. 

 

 По седьмому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера в отношении себя, супруга за 2019 год, являются 

недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 4 чел., «против» - 3 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По восьмому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания, после ее выходи из отпуска по уходу за 

ребенком до достижения ним трехлетнего возраста. 
 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По девятому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2019 год, являются достоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. не 

применять к муниципальному служащему администрации города Судака меры 

дисциплинарного взыскания. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По десятому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 
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 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По одиннадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По двенадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания, после ее выходи из отпуска по уходу за 

ребенком до достижения ним трехлетнего возраста. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По тринадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По четырнадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По пятнадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 
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 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По шестнадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 1 чел. 

 

 По семнадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания, после ее выходи из отпуска по уходу за 

ребенком до достижения ним трехлетнего возраста. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По восемнадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По девятнадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По двадцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 
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 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По двадцать первому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера в отношении себя, супруги за 2019 год, являются 

недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

  

 По двадцать второму вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2019 год, являются достоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. не 

применять к муниципальному служащему администрации города Судака меры 

дисциплинарного взыскания. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По двадцать третьему вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По двадцать четвертому вопросу:  

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По двадцать пятому вопросу:  

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги за 2019 год, являются недостоверными. 
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 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По двадцать шестому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По двадцать седьмому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По двадцать восьмому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По двадцать девятому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По тридцатому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруга за 2019 год, являются недостоверными. 
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 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По тридцать первому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные муниципальным служащим 

администрации города Судака о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к муниципальному служащему администрации города Судака 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По тридцать второму вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к руководителю муниципального учреждения городского округа Судак 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По тридцать третьему вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к руководителю муниципального учреждения городского округа Судак 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По тридцать четвертому вопросу: 

 

 Перенести рассмотрение вопроса, в отношении руководителя муниципального 

учреждения городского округа Судак на следующее заседание комиссии. 

 Рекомендовать руководителю муниципального учреждения городского округа 

Судак предоставить правоустанавливающие документы о праве собственности, 

площади на земельный участок с кадастровым номером **:**:******:*** и 

земельный участок с кадастровым номером **:**:******:***, расположенных по 

адресу: ******** */*, ********** района. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По тридцать пятому вопросу: 

  

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 
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 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к руководителю муниципального учреждения городского округа Судак 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
 Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 2 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По тридцать шестому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруга за 2019 год, являются 

недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к руководителю муниципального учреждения городского округа Судак 

дисциплинарное взыскание в виде выговора. 

 Результаты голосования: «за» - 6 чел., «против» - 1 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По тридцать седьмому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к руководителю муниципального учреждения городского округа Судак 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По тридцать восьмому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к руководителю муниципального учреждения городского округа Судак 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По тридцать девятому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к руководителю муниципального учреждения городского округа Судак 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По сороковому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 
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 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к руководителю муниципального учреждения городского округа Судак 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По сорок первому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к руководителю муниципального учреждения городского округа Судак 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По сорок второму вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруги за 2019 год, являются 

недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к руководителю муниципального учреждения городского округа Судак 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По сорок третьему вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к руководителю муниципального учреждения городского округа Судак 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По сорок четвертому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за 2019 год, являются недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к руководителю муниципального учреждения городского округа Судак 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По сорок пятому вопросу: 

 

 Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруги за 2019 год, являются 

недостоверными. 
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 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к руководителю муниципального учреждения городского округа Судак 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 
 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По сорок шестому вопросу: 

 

 1) Установить, что сведения, представленные руководителем муниципального 

учреждения городского округа Судак о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера супруга за 2019 год, являются 

недостоверными. 

 Рекомендовать Главе администрации города Судака – Степикову И. Г. 

применить к руководителю муниципального учреждения городского округа Судак 

дисциплинарное взыскание в виде замечания. 

 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел. 

  

 2) Установить, что возможность возникновения личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей руководителя муниципального 

учреждения городского округа Судак в педагогической деятельности учителя при 

исполнении своих обязанностей при подготовке обучающихся, а также в иных 

случаях отсутствует. 

 Результаты голосования: «за» - 5 чел., «против» - 2 чел., «воздержались» - 0 чел. 

 

 По сорок седьмому вопросу: 

 

 Принять к сведению решения главы администрации города Судака по 

Протоколу № 3 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих администрации города Судака Республики 

Крым и урегулированию конфликта интересов от 17.02.2021 г. 
 Результаты голосования: «за» - 7 чел., «против»- 0 чел., «воздержались»- 0 чел. 

 

 

Приложение:  

 

 1. Отдельное мнение члена комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих администрации города Судака Республики Крым и 

урегулированию конфликта интересов Сильчука М. Ю. от 16.03.2021 г.  

  

 

 

Председатель комиссии        А. А. Бобоустоева 

 

Заместитель председателя        Д. Н. Ткаченко 

 

Секретарь комиссии        В. А. Атрашкевич 

 

Член комиссии        Т. В. Пантон 

 

Член комиссии         М. Ю. Сильчук 

 

Член комиссии        В. Н. Воскресенских 

 

Член комиссии         И. Н. Дюбин  


